
Contacto

Teléfono 954875010
Fax 955831032
Correo Electrónico alcaldia@montellano.es

Dirección Postal

Plz Concepción, 5
(41770) Montellano España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4106400G-2024/000001-PCA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2024 a
las 11:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Montellano
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.montellano.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFDTHHb1jBSrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales para las obras pertenecientes al PFEA 2023

Suministro de materiales para las obras pertenecientes al PFEA 2023Descripción 
Valor estimado del contrato 326.241,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 394.751,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 326.241,05 EUR.

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.montellano.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFDTHHb1jBSrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f837150-2331-42b5-82cb-9c3b73c16271


Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Materiales de construcción y Alquiler. Suministro de materiales para las
obras pertenecientes al PFEA 2023.

Lote 1: Materiales de construcción y Alquiler. Suministro de materiales para las obras pertenecientes alDescripción 
PFEA 2023.
Valor estimado del contrato 189.267,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 229.013,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 189.267,26 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

José Ceballos Hidalgo, S.L.
NIF B41167024
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CARRETERA VILLAMARTÍN, 2
(41770) MONTELLANO España

Contacto

Teléfono 954875154
Correo Electrónico info@joseceballos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 171.564,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 207.592,82 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 11
Ofertas electrónicas recibidas 17

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11
Ofertas electrónicas recibidas 17

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Fontanería. Suministro de materiales para las obras pertenecientes al
PFEA 2023.

Lote 2: Fontanería. Suministro de materiales para las obras pertenecientes al PFEA 2023.Descripción 
Valor estimado del contrato 9.793,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.850,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.793,62 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

QUIMICOS COBOS MEGÍAS S.L.
NIF B18502187
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Industrial Cerro del Chato, Calle Nueva, s/n
(18327) LÁCHAR España

Contacto

Teléfono 670658787
Correo Electrónico quimicoscobosmegias@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.149,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.650,77 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3



Número de ofertas recibidas de PYMEs 11
Ofertas electrónicas recibidas 17

Objeto del Contrato: Lote 3: Seguridad y Salud. Suministro de materiales para las obas pertenecientes
al PFEA 2023.

Lote 3: Seguridad y Salud. Suministro de materiales para las obas pertenecientes al PFEA 2023.Descripción 
Valor estimado del contrato 19.566,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.675,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.566,2 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL J. BARRAGAN S.L.U.
NIF B41924622
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle Avenida de los Poetas nº 36
(41806) UMBRETE España

Contacto

Teléfono 628813743
Correo Electrónico administracion@comercialjbarragan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.233,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.802,9 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Pinturas. Suministro de materiales para las obras pertenecientes al PFEA
2023.

Lote 4: Pinturas. Suministro de materiales para las obras pertenecientes al PFEA 2023.Descripción 
Valor estimado del contrato 12.998,48 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 11
Ofertas electrónicas recibidas 17

Presupuesto base de licitación
Importe 15.728,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.998,48 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PINTURAS ALEJO CENTRO ASESOR SL
NIF B90011099
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Diseño 3
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE España

Contacto

Teléfono 659480470
Correo Electrónico alejandrotrillo@pinturasalejo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.270,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.796,94 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: Hormigones. Suministro de materiales para las obras pertenecientes al
PFEA 2023.

Lote 5: Hormigones. Suministro de materiales para las obras pertenecientes al PFEA 2023.Descripción 
Valor estimado del contrato 15.458 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.704,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.458 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES



Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 19/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: Maquinaria excavación y transporte con alquiler de conductor.
Suministro de materiales para las obras pertenecientes al PFEA 2023.

Lote 6: Maquinaria excavación y transporte con alquiler de conductor. Suministro de materiales para lasDescripción 
obras pertenecientes al PFEA 2023.
Valor estimado del contrato 28.214,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.139,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.214,24 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Atexcyma, S.L.
NIF B01941830
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Villamartín, n.º45
(41770) MONTELLANO España

Contacto

Teléfono 667894544
Correo Electrónico atexcyma@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.370,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.908,67 EUR.



Dirección Postal

Calle Castelar nº 22
(41001) Sevilla España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11
Ofertas electrónicas recibidas 17

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7: Jardinería. Suministro de materiales para las obras pertenecientes al
PFEA 2023.

Lote 7: Jardinería. Suministro de materiales para las obras pertenecientes al PFEA 2023.Descripción 
Valor estimado del contrato 50.943,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.641,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.943,25 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 19/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía (TARCJA)

Plazo de Presentación

Hasta el 13/07/2024

Proceso de Licitación

Suministro de materiales para las obras pertenecientes al PFEA 2023
Procedimiento Abierto



Lugar

PLAZA DE LA CONCEPCIÓN, 5

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONCEPCIÓN, 5
(41770) MONTELLANO España

Evento de apertura de sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 19/04/2024 a las 09:00 horas

Lugar

PLAZA DE LA CONCEPCIÓN, 5

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONCEPCIÓN, 5
(41770) MONTELLANO España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2024 a las 08:30 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pWn4VtkdyN6S81g ZFETWmA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/03/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pWn4VtkdyN6S81gZFETWmA%3D%3D


Fecha de publicación 21/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:172225-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013597417 |  2024-000681450 | Fri, 21 Jun 2024 11:08:10:681 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15871053424296916016636808169903517955 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:172225-2024:TEXT:ES:HTML

